

宁波乐惠国际装备工程股份有限公司

关于前期会计差错更正后的财务报表和附注

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年5月10日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十次会议。会议审议通过了《关于公司会计差错更正的议案》。公司根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》和上海证券交易所的相关文件规定，将更正后的公司2022年第一季度财务报表、2022年半年度财务报表及附注和2022年第三季度报表进行披露，具体如下：

一、更正后的 2022年第一季度财务报表

合并利润表

2022年1—3月

编制单位：宁波乐惠国际工程装备股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	290,337,002.29	220,670,530.66
其中：营业收入	290,337,002.29	220,670,530.66
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	273,032,969.26	180,911,850.32
其中：营业成本	224,618,464.69	146,008,836.90
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	626,103.30	837,201.64
销售费用	14,720,034.14	5,055,297.02
管理费用	19,993,161.66	22,715,774.53
研发费用	7,827,701.68	5,859,537.37
财务费用	5,247,503.79	435,202.86
其中：利息费用	4,899,458.41	990,292.97
利息收入	-1,844,054.82	-605,286.73
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	3,931,633.06	3,266,781.13
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	3,605,650.24	1,204,151.04
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-5,356,224.15	493,066.81
资产减值损失（损失以“-”号填列）		

资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	19,485,092.18	44,722,679.32
加：营业外收入	3,029,629.23	655,607.18
减：营业外支出	939,495.67	35,347.03
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21,575,225.74	45,342,939.47
减：所得税费用	3,025,706.79	7,949,067.47
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	18,549,518.95	37,393,872.00
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	18,549,518.95	37,393,872.00
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	18,718,706.40	37,393,872.00
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-169,187.45	
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1,387,294.59		-1,790,463.50
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
1,387,294.59		-1,790,463.50
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
1,387,294.59		-1,790,463.50
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
20,106,000.99		35,603,408.50
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
0.17		0.43
（二）稀释每股收益(元/股)		
0.17		0.43

公司负责人：黄粤宁 主管会计工作负责人：舒思晨 会计机构负责人：李杰林

二、更正后的2022 年半年度财务报表和附注

合并利润表 2022年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2022年半年度	2021年半年度
一、营业总收入		625,237,687.73	501,314,286.03
其中：营业收入	七、61	625,237,687.73	501,314,286.03
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		576,169,054.33	437,622,987.94
其中：营业成本	七、61	481,254,483.16	354,484,106.31
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	七、62	3,210,880.74	4,936,116.52
销售费用	七、63	24,729,112.05	12,478,171.71
管理费用	七、64	42,592,055.53	48,847,512.41
研发费用	七、65	18,147,362.72	14,663,156.66
财务费用	七、66	6,235,160.13	2,213,924.33
其中：利息费用		10,263,220.13	4,079,206.46
利息收入		-3,188,304.48	-2,911,778.50
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）	七、68	9,202,015.69	7,061,503.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-300,432.63	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	七、70	-1,344,958.95	1,414,275.46
信用减值损失（损失以“-”号填列）	七、71	-17,123,908.97	-5,608,063.45
资产减值损失（损失以“-”号填列）	七、72		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	七、73	-58,617.60	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		39,743,163.57	66,559,013.59
加：营业外收入	七、74	11,544,591.55	2,910,094.72
减：营业外支出	七、75	5,444,377.38	131,813.82
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		45,843,377.74	69,337,294.49
减：所得税费用	七、76	5,605,861.51	13,271,164.44

五、净利润（净亏损以“-”号填列）		40,237,516.23	56,066,130.05
（一）按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		40,237,516.23	56,066,130.05
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		40,815,033.53	56,066,130.05
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		-577,517.30	
六、其他综合收益的税后净额	七、77	9,307,364.76	121,849.57
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2.将重分类进损益的其他综合收益		9,307,364.76	121,849.57
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额		9,307,364.76	121,849.57
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		49,544,880.99	56,187,979.62
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额			
		50,122,398.29	56,187,979.62
（二）归属于少数股东的综合收益总额			
		-577,517.30	
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		0.34	0.62
（二）稀释每股收益(元/股)		0.34	0.62

公司负责人：黄粤宁 主管会计工作负责人：舒思晨 会计机构负责人：李杰林

61、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	623,592,262.80	481,253,332.16	489,088,012.25	344,195,094.77
其他业务	1,645,424.93	1,151.00	12,226,273.78	10,289,011.54
合计	625,237,687.73	481,254,483.16	501,314,286.03	354,484,106.31

6、分部信息

(2). 报告分部的财务信息

单位：元 币种：人民币

项目	分部1	分部2	分部3	分部间抵销	合计
资产总额	2,902,296,976.46	784,229,526.52	442,619,626.48	-1,058,980,929.68	3,070,165,199.78
负债总额	1,499,233,141.28	582,079,337.80	325,348,981.52	-680,010,647.91	1,726,650,812.69
营业收入	530,296,457.98	81,772,964.70	20,698,822.05	-7,530,557.00	625,237,687.73
营业成本	410,982,905.32	66,017,945.31	19,917,152.34	-15,663,519.81	481,254,483.16
净利润	50,271,817.42	-4,180,733.65	-13,411,988.74	7,558,421.20	40,237,516.23

母公司利润表

2022年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2022年半年度	2021年半年度
一、营业收入	十七、4	519,981,315.74	408,754,900.83
减：营业成本	十七、4	401,689,330.52	289,856,015.85
税金及附加		2,017,037.93	3,568,459.99
销售费用		7,001,318.63	6,819,627.18
管理费用		23,546,510.34	23,745,111.44
研发费用		10,578,835.33	9,201,082.23
财务费用		3,304,309.89	1,050,850.20
其中：利息费用		10,086,292.48	3,705,506.76
利息收入		-2,772,745.14	-2,471,975.34
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）	十七、5	9,502,448.32	6,582,256.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-1,322,707.06	1,414,275.46
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-16,557,516.03	-3,049,908.32
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-58,617.60	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		63,407,580.73	79,460,377.99
加：营业外收入		5,198,741.99	2,056,922.19

减：营业外支出		5,213,189.59	89,229.03
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		63,393,133.13	81,428,071.15
减：所得税费用		7,975,166.33	11,353,907.85
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		55,417,966.80	70,074,163.30
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		55,417,966.80	70,074,163.30
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4.其他债权投资信用减值准备			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
六、综合收益总额		55,417,966.80	70,074,163.30
七、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)			
（二）稀释每股收益(元/股)			

公司负责人：黄粤宁 主管会计工作负责人：舒思晨 会计机构负责人：李杰林

4、营业收入和营业成本

（1）. 营业收入和营业成本

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	518,888,922.24	401,688,179.52	405,976,590.86	283,354,904.59
其他业务	1,092,393.50	1,151.00	2,778,309.97	6,501,111.26
合计	519,981,315.74	401,689,330.52	408,754,900.83	289,856,015.85

三、更正后的2022年第三季度财务报表

合并利润表

2022年1—9月

编制单位：宁波乐惠国际工程装备股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年前三季度（1-9月）	2021年前三季度（1-9月）
一、营业总收入	921,203,139.15	729,951,444.09
其中：营业收入	921,203,139.15	729,951,444.09
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	859,506,306.54	656,994,595.48
其中：营业成本	690,977,944.05	527,964,409.40
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	5,199,911.74	5,608,927.48
销售费用	47,921,745.97	20,971,785.28
管理费用	67,908,404.91	69,691,005.08
研发费用	40,523,531.16	29,502,348.30
财务费用	6,974,768.71	3,256,119.94
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	19,078,131.83	9,124,112.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-300,432.63	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-17,200,959.12	4,484,399.61
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-19,669,518.23	-6,120,772.29
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-74,693.95	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	43,829,793.14	80,444,588.64
加：营业外收入	15,243,275.03	3,645,694.79
减：营业外支出	6,024,206.50	407,389.07
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	53,048,861.67	83,682,894.36
减：所得税费用	3,549,290.95	16,749,954.77
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	49,499,570.72	66,932,939.59
（一）按经营持续性分类		

1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	49,499,570.72	66,932,939.59
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	52,180,379.84	66,932,939.59
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-2,680,809.12	
六、其他综合收益的税后净额	7,986,359.34	-2,004,657.61
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	7,986,359.34	-2,004,657.61
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益	7,986,359.34	-2,004,657.61
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额	7,986,359.34	-2,004,657.61
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	57,485,930.06	64,928,281.98
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	60,166,739.18	64,928,281.98
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-2,680,809.12	
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.43	0.69
（二）稀释每股收益(元/股)	0.43	0.69

公司负责人：黄粤宁 主管会计工作负责人：舒思晨 会计机构负责人：李杰林